Ajuste receitas diferidas   -  0,0%   (5,4) -0,4%  -   (8,8) -0,2%   (16,1) -0,4%  -

 EBITDA Ajustado   65,1  3,9%   75,8  5,1%  -   198,6  4,0%   216,3  5,2%  -

   Lucro Líquido   2,3  0,1%   11,7  0,8%  -   (16,5) -0,3%   28,6  0,7%  -

 Resultado operacional extraordinário   1,3  0,1%   2,0  0,1%   -   36,9  0,7%   (8,7) -0,2%   -

 Resultado financeiro extraordinário   -  0,0%   -  0,0%  -   10,6  0,2%   -  0,0%  -

 IR/CS s/ resultados extraordinários   (0,4) 0,0%   (0,7) 0,0%  -   (16,1) -0,3%   3,0  0,1%  -

 Crédito de IR/CS extraordinário   -  0,0%   6,0  0,4%  -   (12,5) -0,2%   6,0  0,1%  -

 Lucro Líquido Ajustado   3,2  0,2%   19,0  1,3%   -   2,4  0,0%   28,8  0,7%   -

15

ANEXO IV

RESULTADOS POR SEGMENTO – 3T12

Varejo Financeira  Seguradora Consórcio  Eliminações  Consolidado

3T12 (em R$ milhões) Pro-Forma 50% 50% 100%

Receita Bruta 2.024,5   166,5   23,5   8,8   (44,3)   2.179,0

Impostos e Cancelamentos (333,8)   -   -   (0,8)   -   (334,6)

Receita Líquida 1.690,7   166,5   23,5   8,0   (44,3)   1.844,4

Custo Total (1.203,7)   (19,2)   (1,7)   (3,1)   1,5   (1.226,2)

Lucro Bruto 487,0   147,3   21,8   5,0   (42,8)   618,2

Despesas com vendas (347,4)   (61,8)   (16,2)   -   37,7   (387,7)

Despesas gerais e administrativas (82,8)   (0,8)   (3,2)   (4,1)   (0,0)   (91,0)

Perda em liquidação duvidosa (4,4)   (79,8)   -   -   -   (84,1)

 Outras receitas operacionais, líquidas 11,4   2,1   0,2   0,2   (0,7)   13,3

Total de Despesas Operacionais (423,2)   (140,2)   (19,2)   (3,9)   37,0   (549,5)

EBITDA 63,8   7,1   2,6   1,1   (5,8)   68,8

Depreciação e amortização (21,9)   (1,7)   (0,0)   (0,1)   0,7   (22,9)

EBIT 41,9   5,4   2,6   1,0   (5,1)   45,8

Equivalência patrimonial 6,8   -   -   -   (6,8)   -

Resultado Financeiro (47,9)   -   1,8   0,2   5,1   (40,7)

Lucro Operacional 0,8   5,4   4,4   1,3   (6,8)   5,1

IR / CS 1,5   (2,2)   (1,7)   (0,4)   -   (2,8)

Lucro Líquido 2,3   3,3   2,7   0,8   (6,8)   2,3

Margem Bruta 28,8% 88,4% 92,9% 61,7% 96,6% 33,5%

Margem EBITDA 3,8% 4,2% 11,1% 13,4% 13,1% 3,7%

Margem Líquida 0,1% 2,0% 11,5% 10,5% 15,3% 0,1%

Reconciliação do EBITDA pelas despesas extraordinárias

EBITDA 63,8   7,1   2,6   1,1   (5,8)   68,8

Custos extraordinários -   -   -   -   -   -

Receitas extraordinárias (5,0)   -   -   -   -   (5,0)

Despesas extraordinárias 6,3   -   -   -   -   6,3

Ajuste receitas diferidas -   -   -   -   -   -

EBITDA Ajustado 65,1   7,1   2,6   1,1   (5,8)   70,1

Margem EBITDA Ajustada 3,9% 4,2% 11,1% 13,4% 13,1% 3,8%

Lucro Líquido 2,3   3,3   2,7   0,8   (6,8)   2,3

Resultado operacional extraordinário 1,3   -   -   -   -   1,3

Resultado financeiro extraordinário -   -   -   -   -   -

IR/CS s/ resultados extraordinários (0,4)   -   -   -   -   (0,4)

Crédito de IR/CS extraordinário -   -   -   -   -   -

Lucro Líquido Ajustado 3,2   3,3   2,7   0,8   (6,8)   3,2

Margem Líquida Ajustada 0,2% 2,0% 11,5% 10,5% 15,3% 0,2%

16

ANEXO V
RESULTADOS POR SEGMENTO – 3T11

Varejo Financeira  Seguradora Consórcio  Eliminações  Consolidado

3T11 (em R$ milhões) Pro-Forma 50% 50% 100%

Receita Bruta 1.765,4   135,3   17,9   7,2   (34,1)   1.891,8

Impostos e Cancelamentos (288,6)   -   -   (0,5)   -   (289,1)

Receita Líquida 1.476,8   135,3   17,9   6,8   (34,1)   1.602,7

Custo Total (1.047,2)   (27,5)   (1,3)   (4,3)   1,2   (1.079,0)

Lucro Bruto 429,6   107,9   16,5   2,4   (32,8)   523,6

Despesas com vendas (304,4)   (47,0)   (11,3)   -   27,3   (335,5)

Despesas gerais e administrativas (82,5)   (0,7)   (2,9)   (3,7)   -   (89,8)

Perda em liquidação duvidosa (2,7)   (65,4)   -   -   -   (68,1)

 Outras receitas operacionais, líquidas 33,8   30,8   (0,0)   (0,3)   (2,3)   62,0

Total de Despesas Operacionais (355,8)   (82,3)   (14,3)   (4,0)   24,9   (431,5)

EBITDA 73,8   25,5   2,3   (1,6)   (7,9)   92,2

Depreciação e amortização (22,4)   (1,3)   (1,3)   (0,1)   2,3   (22,8)

EBIT 51,4   24,2   1,0   (1,7)   (5,6)   69,4

Equivalência patrimonial 14,9   -   -   -   (14,9)   -

Resultado Financeiro (45,8)   -   2,5   0,3   5,6   (37,4)

Lucro Operacional 20,5   24,2   3,6   (1,4)   (14,9)   32,0

IR / CS (8,8)   (10,7)   (1,4)   0,6   -   (20,3)

Lucro Líquido 11,7   13,5   2,1   (0,8)   (14,9)   11,7

Margem Bruta 29,1% 79,7% 92,7% 36,1% 96,4% 32,7%

Margem EBITDA 5,0% 18,9% 12,9% -23,4% 23,2% 5,8%

Margem Líquida 0,8% 10,0% 12,0% -11,6% 43,7% 0,7%

Reconciliação do EBITDA pelas despesas extraordinárias

EBITDA 73,8   25,5   2,3   (1,6)   (7,9)   92,2